
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 04.12 Dzień Powszedni  
1600 1) w intencji górników kopalni Lafarge i ich rodzin  

       2) + Stefana Prędotę od Stanisława Rabieja z rodziną 

1700 + Mariusza Malickiego od siostry  

Wtorek 05.12 Dzień Powszedni  
1600 + Anielę i Władysława Wojdów, Genowefę i Stanisława Malickich   

1700 + Stefana Prędotę od Stanisława Rabieja z rodziną 

Środa 06.12 Dzień Powszedni      
1600 + Mariusza Malickiego od burmistrza Miasta i Gminy Morawica oraz pracowników 

urzędu 

1800 1) Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  

2) + Grzegorza Krzyszkowskiego (3 r. śm.) zam. żona z dziećmi 3) + Artura Stachurę od 

siostry Beaty z r. 4) + Zdzisława Śmietanę od rodziny Krzemińskich 5) + Stanisława Kołka 

od zespołu Brzezinianki 6) + Bogdana Kaczora od Stanisławy z r. 7) + Stanisława (r. śm.), 

Zdzisława Kutów z int. brata Henryka z r. 8) + Helenę Młynarczyk od r. Mościckich  

i Dudziców 9) + Mirosława Piątka od chrześnicy Anny z r. 10) + Mariana Stachurę od 

sołtysa z Brzezin 11) + Stanisławę Pierzak od Zespołu Brzezinianki 12) + Jana, Marię 

Ślusarczyków, Jana i Marię Białków 13) + Elżbietę Skarbek 14) + Bogdana Januszka zam. 

żona 15) + Józefa Młynarczyka (r. śm) 16) + Jadwigę Ślusarczyk od uczestników pogrzebu 

17) + Henryka Szałasa od żony 

Czwartek 07.12 Św. Ambrożego (wsp.) 
1600 + Aleksandrę Zacharz  

1800 + Edwarda (10 r. śm.), Leokadię (20 r. śm.) i Jerzego Klimczaków 

Piątek 08.12 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

900 za Parafię 

1200 Msza Święta 

1600 + Jerzego (30 r. śm.), Stefana Krawczyków, Stanisława Pietszczyka 

1700 + Marię Gawior 

Sobota 09.12 Dzień Powszedni  
1600 + Marlenę Metrykę, Karola Tetelewskiego i Tomasza Litwina od koleżanek i kolegów 

z SP i Gimnazjum  

1700 + Janinę i Henryka Pędzików 

Niedziela 10.12 II Niedziela Adwentu 
800 + Bogdana Stachurę (29 r. śm) z int r. 

1000 + Piotra Pobochę (r. śm.) 

1200  Msza Święta 

1600 za Parafię 
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 I Niedziela Adwentu 
3 grudnia 2023 r. Nr 1 (784) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Iz 63,16b-17.19b;64,2b-7   /  1 Kor 1,3-9        Ewangelia:  Mk 13,33-37 
 

 
 

Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie 
jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swym sługom 
staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. 
Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy  
o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. 
Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!» 

 
 

Rorate caeli… 
 

 

Extra… 
× 04.12.1961 – Uruchomiono Elektrociepłownię „Siekierki”. 
× 05.12.1848 – Władze pruskie zlikwidowały autonomiczne Wielkie Księstwo Poznań-

skie. 

 



 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu odbył się pogrzeb: - w piątek + Jadwigi Ślusarczyk z Kielc i - w sobotę  
+ Henryka Szałasa z Nidy. Módlmy się: Wieczny odpoczynek …. 
▪ Dzisiaj rozpoczynamy okres Adwentu, czasu, który przygotowuje nas -na przyjście Pana 
Jezusa w Boże Narodzenie, -w chwili naszej śmierci i -na końcu świata. Zawsze początek 
mobilizuje nas do podjęcia jakichś planów i zobowiązań. Na początku Roku Liturgicznego 
podejmijmy konkretne postanowienie na Adwent i na Nowym Roku Kościelny. 
▪ W dzisiejszą, pierwszą niedzielę miesiąca spotkanie Kół Żywego Różańca po Mszy św.  
o godz. 8 00. Intencja na miesiąc grudzień: „Módlmy się, aby osoby niepełnosprawne znala-
zły się w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich 
aktywność”. 

▪ W tym tygodniu przeżywamy: 
-w czwartek: Święto św. Ambrożego, biskupa  
i doktora K-ła, 
-w piątek: Uroczystość Niepokalanego Poczę-
cia N.M.P. 
▪ Przez cały Adwent o godz. 16 00 w dni po-
wszednie sprawujemy roraty - Msze św. ku 
czci Matki Bożej. Zapraszamy na nie szcze-
gólnie dzieci z lampionami, wraz z rodzicami  

i opiekunami. 
▪ W poniedziałek o godz. 16 00 zostanie od-
prawiona Msza św. w intencji górników i ich 
rodzin z kopalni Lafarge. 
▪ W środę zapowiedział odwiedzić naszą Para-
fię ks. Bp Mikołaj. 
▪ Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek  
o godz. 17 00 w Świetlicy przy Fontannie. 

▪ W piątek, w Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia N.M.P. Msze św. o godz. 9 00, 12 
00, 16 00 i 17 00.  Na Mszę św. o godz. 16 00 
zapraszamy dzieci komunijne. Zostaną po-
święcone medaliki zakupione wcześniej przez 
rodziców. 
▪ Również w piątek wyjazd na czuwanie do 
Jędrzejowa o godz. 18 30 spod kościoła. Zapi-
sy w zakrystii. 

▪ Koło Powołaniowe w Seminarium Duchownym w Kielcach organizuje rekolekcje dla męż-
czyzn 16+ „Zostań Klerykiem na weekend” w dniach od 8 do10 stycznia Szczegóły na pla-
kacie. 

▪ Dziś organizowany jest 2 Jarmark Bożonarodzeniowy połączony z Mikołajkami dla dzieci 
na placu przy Centrum Samorządowym w Morawicy w godz. od 10 00 do 20 00. 
▪ Otrzymaliśmy kolejny numer Katolickiego Dwumiesięcznika Ewangelizacyjnego: „Trwajcie 
w miłości” tj. dawne: „Miłujcie się”. Cena 8 zł. Zachęcamy do nabywania i czytania. 
▪ Na początku każdej Mszy św. święciliśmy dzisiaj opłatki, którymi w wigilię w gronie rodziny 
możemy się połamać wyrażając wiarę i życzliwość. W zakrystii możemy nabyć poświęcone 
opłatki i świece z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Dochód z zakupionych świec prze-
znaczony jest na cele charytatywne prowadzone przez Caritas. 
▪ W ubiegłą niedzielę do puszki przed kościołem na wyjazd młodzieży na Światowe Dni 
Młodzieży, zostało zebrane 850 zł 

▪ Za tydzień druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 
▪ Czystość kościoła zawdzięczamy osobom z Nidy z ul. Hosa. 

Boży człowiek… - Maria Aniela Astorch (2 grudnia) 
Maria urodziła się 1 września 1592 r. w Barcelonie. Gdy miała pięć lat, straciła rodziców. 
Aby być bliżej swej starszej siostry, w jedenastym roku życia przywdziała habit sióstr kapu-
cynek. Właściwy nowicjat rozpoczęła w 1606 r. Przeszła potem okres wewnętrznego opusz-
czenia, który został ukoronowany darem głębszego rozumienia Pisma świętego i znajomo-
ścią łaciny. Uczestniczyła potem w zakładaniu nowego domu zakonnego w Saragossie.  
W wieku 23 lat została tam mistrzynią nowicjuszek. Zredagowała wtedy Directorio, które 
było chyba pierwszym z jej pism. Poprzez urzędy wikarii i kierowniczki junioratu doszła 
potem do stanowiska przełożonej. Gdy je opuściła, na rok usunęła się do "nowicjatu" i tam 
przygotowywała się na "zaślubiny duchowe". Wówczas to napisała Regla y constituciones 
del Divino Amor. Stawszy się apostołką świętości, pod nazwą Monte de piedad prowadziła 
krucjatę modlitw, w których prośby za dusze w czyśćcu łączyła z nabożeństwem do Naj-
świętszego Serca Jezusowego. W szerzeniu tego ostatniego nabożeństwa natchnienie 
czerpała z pism św. Gertrudy, rozpowszechnianych wtedy na terenie Hiszpanii. W roku 
1645 zajęła się nową fundacją w Murcji. Jak w Saragossie, tak i tu nie obeszło się bez prze-
ciwności i komplikacji. Powódź dwukrotnie niszczyła skromny klasztor, który pośród trudów 
trzeba było budować na nowo. Pod koniec życia Maria Aniela nie kontaktowała się już  
z otoczeniem, zachowywała jednak jasność umysłu. Tuż przed śmiercią odzyskała nagle 
mowę, zaintonowała śpiew hymnu Pange lingua i pogrążyła się w ekstazie. Zmarła 2 grud-
nia 1665 r. w wieku 73 lat. Starania o jej beatyfikację rozpoczęto już w 1729 r., ale dokonał 
jej dopiero św. Jan Paweł II w roku 1982. 

Zamyśl się… 
„Dusza cieszy się tym,  
z czego się cieszy.”  

/Św. Augustyn z Hippony/ 

Uśmiech 
W rodzinnej parafii jednego z błogosławionych męczenników 
ksiądz proboszcz zapowiada w ogłoszeniach: - Od wczoraj,  
w bocznej kaplicy wisi nasz nowy Błogosławiony. 

Coś dla ducha… 
„Modlitwa” 

Andrzej miał tylko jedno wielkie marzenie: rower. Wspaniale wyposażony żółty rower, który 
widział na pewnej wystawie w mieście. Zupełnie nie mógł o nim zapomnieć. Widział go we 
wszystkich swoich snach, w mleku, które wypijał, na zdjęciu Kopernika, które znajdowało się 
w jego szkolnym podręczniku. 
Ale mama Andrzeja miała jeszcze tak wiele wydatków, a rachunki do zapłacenia rosły  
z każdym dniem. Nie mogła sobie pozwolić na to, aby kupić swemu dziecku drogi rower, 
którego tak bardzo pragnął. 
Również Andrzej zdawał sobie sprawę z problemów mamy i dlatego prosił o ten prezent 
samego Boga na Boże Narodzenie. Każdego dnia dołączał do swojej modlitwy jedno zda-
nie: «Nie zapomnij na Boże Narodzenie o żółtym rowerku dla mnie. Amenť. Mama każdego 
dnia wsłuchiwała się w modlitwę Andrzeja i wznosiła ze smutku ramiona. Bała się, że Boże 
Narodzenie będzie dla niego w tym roku bardzo smutne. Wiedziała, że nie otrzyma roweru  
i będzie mu z tego powodu bardzo przykro. 
Nadszedł dzień Bożego Narodzenia i, jak to było do przewidzenia, Andrzej nie otrzymał 
żadnego roweru. 
Wieczorem, uklęknął przy swoim łóżeczku, by jak zawsze odmówić pacierz. 
- Andrzejku - przemówiła do niego słodko mama - wiem, że jesteś smutny, bo nie dostałeś 
dzisiaj roweru. Myślę jednak, że nie będziesz się gniewał na Pana Boga za to, że nie odpo-
wiedział na twoje modlitwy. 
Andrzej spojrzał na mamę. 
- Oczywiście, że nie, mamo. Przecież odpowiedział na moje modlitwy. Powiedział mi: "Nie". 
Kochane Dzieciątko Boże, dziękuję ci, że dałeś mi braciszka, choć wiesz, że cię prosiłem  
o psa. Twój Marcin. 

 


